
 

去る１１月１６日、山口県総合保健会館において開催しました第４８回山口県 

建設業労働災害防止大会は、ご関係の方々のご支援・ご協力により、約３００名 

のご参加のもとに開催し、盛会裏のうちに無事終了いたしました。 

 ご支援・ご協力をいただきましたご関係の方々に対し、深く感謝申し上げます 

とともに厚く御礼申し上げます。 

 

本大会は、山口労働局及び 

中国地方整備局並びに山口県 

からご後援をいただき、支部 

長挨拶や山口労働局長殿はじ 

めご来賓の皆様方からのご祝 

辞、安全優良事例発表等、多 

くのイベントを盛り込んで開 

催いたしました。 

 特に、山口大学大学院教授 

の三浦房紀先生からいただい 

た「これから起きる自然災害に備える～過去の災害の教訓とＢＣＰの勧め～」と 

と題する記念講演は、大変貴重かつ有意義な内容であり、聴講された方々から大 

好評でした。三浦先生に厚く御礼申し上げたいと存じます。 

 

 

三浦先生が講演に使用されたパワーポイント資料を提供 

この講演で三浦先生が使用されたパワーポイントの資料を、先生のご厚意によ 

り、当支部のＨＰ（建災防山口県支部）に掲載しました。 

ご希望の方はご利用いただきたいと思います。 

 

 

 来年は、１１月１５日（金）に山口県総合保健会館（今年と同じ場所）におい 

て開催する予定にしていますが、来年の記念講演は、全国的に大変ご高名な大物 

講師をお迎えして開催することとしておりますので、今からお楽しみにお待ちい 

ただきたいと思います。 

第４８回山口県建設業労働災害防止大会開催 

ご支援・ご協力ありがとうございました。 

 


